
CLUBE SOCIAL 
Receitas
Despesas
Resultado líquido 

ESPORTES NÃO PROFISSIONAIS
Receitas
Despesas
Resultado líquido 

ARENA
Receitas
Despesas
Resultado líquido 

FUTEBOL
Receitas
Despesas
Resultado líquido

ÁREAS DE APOIO (BACKOFFICE)
Receitas
Despesas
Resultado líquido

Balancete - Encerrado em 31/03/2020

Demonstração de resultados - De 01/01/2020 a 31/03/2020

I. CIRCULANTE 

Caixa e equivalente de caixa 
Contas a receber 
Estoques 
Adiantamentos
Despesas Antecipadas

I. CIRCULANTE 

Contas a Pagar
Obrigações Tributárias
Obrigações Trabalhistas
Receitas a Realizar

II. NÃO-CIRCULANTE 
 
Contas a Receber 
Depósitos Judiciais
Imobilizado
Intangível

II. NÃO-CIRCULANTE 

Contas a Pagar
Obrigações Tributárias
Provisão para Contingências
Receitas a Realizar

III. TOTAL DO ATIVO (I+II)

Superávit / (Déficit) do Período

III. PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Patrimônio Social
Resultado do Período

IV. TOTAL DO PASSIVO (I+II+III)

79.263.326

20.937.666
48.274.741

4.617.904
5.341.478

91.537

92.773.256

3.330.214
80.806.196

4.563.917
3.979.408

93.521

316.885.624

193.105.502
17.446.576
23.898.951
82.434.595

287.545.316

193.620.929
15.830.499
15.174.009
62.919.879

696.131.075

58.433.402
32.257.878

193.020.300
412.419.495

653.384.620

56.886.846
32.236.332

193.217.640
371.043.802

460.498.070

314.385.828
49.089.499
10.998.932
86.023.811

431.125.068

272.133.417
49.728.615
11.281.438
97.981.598

(1.989.293)

61.383.904
(63.373.197)

27.487.492

61.383.904
(33.896.412)

775.394.401746.157.876

(29.476.786,27)

775.394.401746.157.876

(63.373.197,92)

29/02/2020 29/02/202031/03/2020 31/03/2020Ativo Passivo

3.283.333,66
(2.192.933,67)
1.090.399,99

19.533,24
(418.112,44)
(398.579,20) 

1.366.794,32
(650.138,36)
716.655,96

39.285.431,23
(66.745.567,16)
(27.460.135,93)

10.743,36
(3.435.870,45)
(3.425.127,09)

10.842.122,46
(6.287.238,56) 
4.554.883,90

 

58.641,92
(981.032,03) 
(922.390,11)

3.159.551,09
(713.974,80)

2.445.576,29

92.670.393,89
(150.054.768,22)

(57.384.374,33)

59.860,39
(12.126.754,06)
(12.066.893,67)

Resultado do Mês Resultado Acumulado

Davi Ricardo Gueldini
Diretor Financeiro

Paulo Roberto Buosi
1º Vice-Presidente

Alexandre Zanotta
3º Vice-Presidente

Daniel Rodrigo de Sousa Santos
Contador - CRC: 1SP256040/O-0

Maurício Precivalle Galiotte
Presidente

Décio Perin
2º Vice-Presidente

Roberto Alonso
Diretor Tesoureiro

José Eduardo Luz Caliari
4º Vice-Presidente


