



Balancete - Encerrado em 31/03/2020

Ativo	29/02/2020	31/03/2020	Passivo	29/02/2020	31/03/2020
I. CIRCULANTE	92.773.256	79.263.326	I. CIRCULANTE	287.545.316	316.885.624
Caixa e equivalente de caixa	3.330.214	20.937.666	Contas a Pagar	193.620.929	193.105.502
Contas a receber	80.806.196	48.274.741	Obrigações Tributárias	15.830.499	17.446.576
Estoques	4.563.917	4.617.904	Obrigações Trabalhistas	15.174.009	23.898.951
Adiantamentos	3.979.408	5.341.478	Receitas a Realizar	62.919.879	82.434.595
Despesas Antecipadas	93.521	91.537			
II. NÃO-CIRCULANTE	653.384.620	696.131.075	II. NÃO-CIRCULANTE	431.125.068	460.498.070
Contas a Receber	56.886.846	58.433.402	Contas a Pagar	272.133.417	314.385.828
Depósitos Judiciais	32.236.332	32.257.878	Obrigações Tributárias	49.728.615	49.089.499
Imobilizado	193.217.640	193.020.300	Provisão para Contingências	11.281.438	10.998.932
Intangível	371.043.802	412.419.495	Receitas a Realizar	97.981.598	86.023.811
III. TOTAL DO ATIVO (I+II)	746.157.876	775.394.401	III. PATRIMÔNIO LÍQUIDO	27.487.492	(1.989.293)
			Patrimônio Social	61.383.904	61.383.904
			Resultado do Período	(33.896.412)	(63.373.197)
			IV. TOTAL DO PASSIVO (I+II+III)	746.157.876	775.394.401

Demonastração de resultados - De 01/01/2020 a 31/03/2020

	<i>Resultado do Mês</i>	<i>Resultado Acumulado</i>
CLUBE SOCIAL		
Receitas	3.283.333,66	10.842.122,46
<i>Despesas</i>	(2.192.933,67)	(6.287.238,56)
Resultado líquido	1.090.399,99	4.554.883,90
ESPORTES NÃO PROFISSIONAIS		
Receitas	19.533,24	58.641,92
<i>Despesas</i>	(418.112,44)	(981.032,03)
Resultado líquido	(398.579,20)	(922.390,11)
ARENA		
Receitas	1.366.794,32	3.159.551,09
<i>Despesas</i>	(650.138,36)	(713.974,80)
Resultado líquido	716.655,96	2.445.576,29
FUTEBOL		
Receitas	39.285.431,23	92.670.393,89
<i>Despesas</i>	(66.745.567,16)	(150.054.768,22)
Resultado líquido	(27.460.135,93)	(57.384.374,33)
ÁREAS DE APOIO (BACKOFFICE)		
Receitas	10.743,36	59.860,39
<i>Despesas</i>	(3.435.870,45)	(12.126.754,06)
Resultado líquido	(3.425.127,09)	(12.066.893,67)
Superávit / (Déficit) do Período	(29.476.786,27)	(63.373.197,92)

Maurício Precivalle Galiotte
Presidente

Décio Perin
2º Vice-Presidente

José Eduardo Luz Caliari
4º Vice-Presidente

Roberto Alonso
Diretor Tesoureiro

Paulo Roberto Buosi
1º Vice-Presidente

Alexandre Zanotta
3º Vice-Presidente

Davi Ricardo Gueldini
Diretor Financeiro

Daniel Rodrigo de Sousa Santos
Contador - CRC: 1SP256040/O-0